CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Compromisso, transparência e cidadania!

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200

E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.pedroleopoldo.mg.leg.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022

ATA DA SESSÃO REALIZADA NO DIA 18 DE MARÇO DE 2022, ÀS 14 HORAS,
NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO.

Aos 18 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às 14 horas e 10 minutos, no
Plenário da Câmara Municipal de Pedro Leopoldo, reuniram-se a Pregoeira Ana Karla Albano
dos Anjos Sena e os membros da Equipe de Apoio, Darlene Ribeiro Trindade dos Santos e Euler
Moreira de Freitas, para procederem à abertura dos envelopes referentes ao Pregão Presencial
nº 02/2022, menor preço global, o qual tem por objeto a aquisição de lanche para o café da
manhã e da tarde dos servidores da Câmara Municipal de Pedro Leopoldo. Acompanharam a
sessão a Analista Legislativo Viviane Schaberle Toledo e a Estagiária do Legislativo Idaiane
Cristina Ferreira. Compareceu a empresa: Supriforte Suprimentos Atacado e Varejo Ltda, aqui
representada por Gustavo Barbosa Costa. Dando início aos procedimentos, a Pregoeira e
equipe analisaram o documento do credenciamento do representante e consideraram o
mesmo apto a participar. Rubricado o envelope com a proposta comercial, foram apresentados
os seguintes preços unitários, que estavam conforme média apurada: Item 1 – pão francês –
R$16,70; Item 2 – queijo tipo muçarela – R$41,45; Item 1 – apresuntado – R$29,20; Item 1 –
mortadela defumada – R$29,45. Na fase de habilitação, analisadas e rubricadas a
documentação apresentada, a empresa apresentou todos os documentos exigidos no edital,
sendo que o certificado de regularidade do FGTS e a certidão de falência estavam vencidos.
Dessa forma, foi concedido o prazo de cinco dias para a apresentação das certidões válidas.
Então, a pregoeira declarou a empresa vencedora do certame, mas ainda não adjudicou à
mesma o objeto licitado. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a sessão, cuja ata vai
assinada por todos os presentes.

 Ana Karla Albano dos Anjos Sena

Darlene Ribeiro Trindade dos Santos

Euler Moreira de Freitas

Viviane Schaberle Toledo

Idaiane Cristina Ferreira

Gustavo Barbosa Costa

mailto:camarapl@camarapl.mg.gov.br
http://www.pedroleopoldo.mg.leg.br/